	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 26-2008

	Од 23.06 до 30.06.2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	2753
	1582
	1792
	572
	6699
	8262
	67,7 %
	330,636

	Инфекција на долни респираторни патишта
	550
	195
	568
	412
	1725
	2136,4
	17,4 %
	85,139

	Исипна треска
	2
	1
	2
	2
	7
	4,8
	0,1 %
	0,345

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Водена дијареа
	534
	308
	454
	165
	1461
	979,4
	14,8 %
	72,109

	Крвава дијареа
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0 %
	0,049

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	1
	0
	2
	2
	0 %
	0,099

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	3839
	2087
	2818
	1151
	9895
	11386,2
	100 %
	488,378


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image3.emf]Број на Случаи според старосни групи: Инфекција на долни 
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 

жолтица
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична 
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	384
	206
	186
	56
	832
	985,8
	65,9 %
	444,442

	Инфекција на долни респираторни патишта
	75
	23
	56
	38
	192
	194,8
	15,2 %
	102,564

	Исипна треска
	0
	0
	0
	2
	2
	1,2
	0,2 %
	1,068

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	91
	57
	73
	15
	236
	100
	18,7 %
	126,068

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0,2
	0,1 %
	0,534

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	550
	286
	316
	111
	1263
	1282
	100 %
	674,676


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	142
	102
	168
	64
	476
	604,2
	73,8 %
	422,551

	Инфекција на долни респираторни патишта
	8
	3
	43
	32
	86
	132
	13,3 %
	76,343

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	18
	17
	30
	18
	83
	56,2
	12,9 %
	73,68

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	168
	122
	241
	114
	645
	792,8
	100 %
	572,575


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	52
	117
	152
	40
	361
	745,8
	54,1 %
	207,493

	Инфекција на долни респираторни патишта
	61
	18
	69
	45
	193
	282,6
	28,9 %
	110,931

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,575

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	56
	15
	29
	12
	112
	89,6
	16,8 %
	64,374


	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	170
	150
	250
	97
	667
	1118
	100 %
	383,373


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	270
	136
	180
	51
	637
	795,6
	73,4 %
	413,97

	Инфекција на долни респираторни патишта
	27
	13
	53
	44
	137
	200,6
	15,8 %
	89,033

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	28
	23
	27
	16
	94
	89,8
	10,8 %
	61,088

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	325
	172
	260
	111
	868
	1086
	100 %
	564,091


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	201
	126
	113
	33
	473
	543
	62,8 %
	402,91

	Инфекција на долни респираторни патишта
	41
	20
	49
	37
	147
	195,2
	19,5 %
	125,217

	Исипна треска
	1
	0
	2
	0
	3
	1,2
	0,4 %
	2,555

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Водена дијареа
	49
	29
	39
	13
	130
	75,6
	17,3 %
	110,736

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	292
	175
	203
	83
	753
	815,4
	100 %
	641,419


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	701
	264
	310
	129
	1404
	1452,8
	71,2 %
	237,783

	Инфекција на долни респираторни патишта
	137
	40
	99
	104
	380
	410,8
	19,3 %
	64,357

	Исипна треска
	0
	1
	0
	0
	1
	1,6
	0,1 %
	0,169

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	90
	33
	46
	17
	186
	146,8
	9,4 %
	31,501

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	928
	338
	455
	250
	1971
	2013,2
	100 %
	333,81


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	222
	136
	123
	40
	521
	717,4
	68,7 %
	519,048

	Инфекција на долни респираторни патишта
	42
	13
	31
	27
	113
	154
	14,9 %
	112,577

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	43
	25
	45
	10
	123
	90,8
	16,2 %
	122,539

	Крвава дијареа
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,996

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	307
	174
	200
	77
	758
	962,6
	100 %
	755,161


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	130
	150
	192
	53
	525
	452,6
	67,6 %
	499,363

	Инфекција на долни респираторни патишта
	35
	14
	37
	15
	101
	99,6
	13 %
	96,068

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	57
	25
	41
	27
	150
	63
	19,3 %
	142,675

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	0
	0
	1
	0,4
	0,1 %
	0,951

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	222
	190
	270
	95
	777
	616,2
	100 %
	739,057


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	414
	168
	141
	45
	768
	892,6
	69,8 %
	247,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	77
	30
	54
	38
	199
	258,6
	18,1 %
	64,157

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	59
	39
	29
	6
	133
	111,2
	12,1 %
	42,879

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	550
	237
	224
	89
	1100
	1262,6
	100 %
	354,635


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	237
	177
	227
	61
	702
	1072,2
	64,2 %
	371,466

	Инфекција на долни респираторни патишта
	47
	21
	77
	32
	177
	208,2
	16,2 %
	93,66

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	43
	45
	95
	31
	214
	156,4
	19,6 %
	113,239

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	327
	243
	399
	124
	1093
	1437,4
	100 %
	578,365


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 26-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	25
	5
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	110
	49
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Kumanovo
	226
	139
	1
	0
	90
	0
	0
	0

	Skopje Center
	250
	48
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Skopje East
	229
	72
	0
	0
	47
	0
	0
	0

	Skopje North
	310
	88
	1
	0
	20
	0
	0
	0

	Skopje South
	587
	159
	0
	0
	91
	0
	0
	0

	Skopje West
	28
	13
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Gostivar
	115
	35
	0
	0
	47
	0
	0
	0

	Tetovo
	653
	164
	0
	0
	86
	0
	0
	0

	Bitola
	463
	102
	2
	0
	181
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	42
	17
	0
	0
	4
	0
	1
	0

	Kicevo
	203
	51
	0
	0
	46
	0
	0
	0

	Resen
	124
	22
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Berovo
	67
	6
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Delcevo
	135
	32
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Kocani
	214
	33
	0
	0
	53
	0
	0
	0

	Pehcevo
	17
	6
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Vinica
	43
	9
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Debar
	107
	27
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Ohrid
	164
	40
	0
	0
	35
	0
	0
	0

	Struga
	366
	70
	0
	0
	39
	0
	0
	0

	Krusevo
	20
	6
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	31
	9
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Prilep
	422
	132
	3
	0
	126
	0
	0
	0

	Probistip
	18
	4
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Radovis
	156
	55
	0
	0
	28
	0
	0
	0

	Stip
	347
	54
	0
	0
	88
	1
	0
	0

	Strumica
	465
	92
	0
	0
	99
	0
	1
	0

	Valandovo
	60
	9
	0
	0
	51
	0
	0
	0

	Gevgelija
	82
	25
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Kavadarci
	128
	50
	0
	0
	78
	0
	0
	0

	Negotino
	116
	48
	0
	0
	45
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	87
	15
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Veles
	289
	39
	0
	0
	44
	0
	0
	0
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